
Постановление Администрации Новгородской области от 19 марта 2003 г. N 72 "Об образовании комиссии по

13.09.2022 Система ГАРАНТ 1/12

Постановление Администрации Новгородской области от 19 марта 2003 г. N 72 "Об 
образовании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности Новгородской области" (с изменениями и 
дополнениями)

Заголовок изменен с 18 февраля 2021 г. - Постановление 
Правительства Новгородской области от 16 февраля 2021 г. N 38
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

Постановление Администрации Новгородской области
от 19 марта 2003 г. N 72

"Об образовании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Новгородской области"

С изменениями и дополнениями от:

10 июля 2003 г., 14 июля 2005 г., 20 февраля 2006 г., 2 июля, 7 декабря 2007 г., 27 ноября 2008 г., 21 мая, 20 
ноября 2009 г., 28 июня 2010 г., 22 марта, 17 августа 2011 г., 28 апреля, 6 декабря 2012 г., 17 июня 2013 г., 15 
апреля 2014 г., 4 декабря 2015 г., 6 апреля 2018 г., 13 марта, 7 августа, 17 сентября 2019 г., 19 марта 2020 г., 16 
февраля, 19 июля, 14 октября 2021 г., 7 июля, 2 сентября 2022 г.

С изменениями и дополнениями от:

Постановлением Администрации Новгородской области от 14 
июля 2005 г. N 238 в преамбулу настоящего постановления внесены изменения
Информация об изменениях:

См. текст преамбулы в предыдущей редакции
В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и от 21 
декабря 1994 года N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", постановлениями Правительства 
Российской Федерации от 30 декабря 2003 года N 794 "О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций" и от 14 января 2003 года N 11 "О 
Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности" постановляю:

Пункт 1 изменен с 18 февраля 2021 г. - Постановление 
Правительства Новгородской области от 16 февраля 2021 г. N 38
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
1. Образовать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности Новгородской области.
Пункт 2 изменен с 18 февраля 2021 г. - Постановление 

Правительства Новгородской области от 16 февраля 2021 г. N 38
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
2. Утвердить прилагаемые Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Новгородской области и ее состав.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления области:
3.1. В срок до 15 апреля 2006 года образовать соответствующие комиссии органов местного 

самоуправления;



Постановление Администрации Новгородской области от 19 марта 2003 г. N 72 "Об образовании комиссии по

13.09.2022 Система ГАРАНТ 2/12

3.2. В срок до 30 апреля 2006 года проинформировать Администрацию области о 
выполнении пункта 3.1 настоящего постановления;

Постановлением Правительства Новгородской области от 17 
июня 2013 г. N 13 в подпункт 3.3 пункта 3 настоящего постановления внесены изменения, 
вступающие в силу со дня официального опубликования названного постановления и 
распространяющиеся на правоотношения, возникшие с 1 мая 2013 года

Информация об изменениях:

См. текст подпункта в предыдущей редакции
3.3. Ежегодно в срок до 20 января информировать Правительство Новгородской области о 

работе комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности органов местного самоуправления области.

4. Считать утратившими силу:
постановления Администрации области:
от 16.09.98 N 377 "О комиссии по чрезвычайным ситуациям Администрации области" за 

исключением пункта 2;
от 11.02.2000 N 34 "О внесении изменений в постановление Администрации области от 

16.09.98 N 377";
от 16.04.2001 N 145 "О внесении изменений в постановление Администрации области от 

16.09.98 N 377";
распоряжение Администрации области от 09.02.2000 N 105-рг "О создании комиссии по 

пожарной безопасности при Администрации области" за исключением пункта 3.
Пункт 5 изменен с 16 октября 2021 г. - Постановление 

Правительства Новгородской области от 14 октября 2021 г. N 334
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя руководителя 

Администрации Губернатора Новгородской области - начальника управления Администрации 
Губернатора Новгородской области по вопросам безопасности Ласкова А.А.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области М.М. Прусак

Название изменено с 18 февраля 2021 г. - Постановление 
Правительства Новгородской области от 16 февраля 2021 г. N 38
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

Положение
о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Новгородской области
(утв. постановлением Администрации Новгородской области

от 19 марта 2003 г. N 72)
С изменениями и дополнениями от:

10 июля 2003 г., 14 июля 2005 г., 20 февраля 2006 г., 2 июля, 7 декабря 2007 г., 20 ноября 2009 г., 28 июня 2010 
г., 28 апреля, 6 декабря 2012 г., 17 июня 2013 г., 15 апреля 2014 г., 6 апреля 2018 г., 16 февраля 2021 г., 7 июля 
2022 г.

С изменениями и дополнениями от:

Информация об изменениях:



Постановление Администрации Новгородской области от 19 марта 2003 г. N 72 "Об образовании комиссии по

13.09.2022 Система ГАРАНТ 3/12

Раздел 1 изменен с 18 февраля 2021 г. - Постановление 
Правительства Новгородской области от 16 февраля 2021 г. N 38
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

1. Общие положения

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Новгородской области (далее комиссия) является координационным 
органом областной территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее областная территориальная 
подсистема РСЧС).

2. Основные задачи, функции и права комиссии

Пункт 2.1 изменен с 18 февраля 2021 г. - Постановление 
Правительства Новгородской области от 16 февраля 2021 г. N 38
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
2.1. Основными задачами комиссии являются:
разработка предложений по реализации государственной политики в области 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на 
территории области;

координация деятельности органов управления и сил областной территориальной 
подсистемы РСЧС;

обеспечение согласованности действий органов исполнительной власти области, органов 
местного самоуправления области и организаций при решении задач в области предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, а также 
восстановления и строительства жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, 
социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и 
разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций;

рассмотрение вопросов о привлечении сил и средств гражданской обороны к организации и 
проведению мероприятий по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в порядке, 
установленном федеральным законодательством;

рассмотрение вопросов об организации оповещения и информирования населения о 
чрезвычайных ситуациях.

Пункт 2.2 изменен с 9 июля 2022 г. - Постановление 
Правительства Новгородской области от 7 июля 2022 г. N 371
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
2.2. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами осуществляет следующие 

основные функции:
рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в области предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности, а также восстановления 
и строительства жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, 
производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате 
чрезвычайных ситуаций, и вносит в установленном порядке в Правительство Новгородской 
области соответствующие предложения;



Постановление Администрации Новгородской области от 19 марта 2003 г. N 72 "Об образовании комиссии по

13.09.2022 Система ГАРАНТ 4/12

организует прогнозирование и оценку обстановки на территории области, которая может 
сложиться в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
планирование мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
уменьшению ущерба, защите населения и территорий от них;

организует разработку плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера области;

координирует деятельность органов исполнительной власти области, органов местного 
самоуправления и организаций в решении задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, обеспечению пожарной безопасности:

организует планирование совместных действий уполномоченных органов и организаций по 
наблюдению и контролю за состоянием окружающей среды, обстановкой на опасных 
производственных объектах на территории области;

вносит предложения уполномоченным органам и организациям при рассмотрении ими 
вопросов по размещению и деятельности опасных производственных объектов;

разрабатывает предложения по ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и 
регионального характера, восстановлению и строительству жилых домов, объектов 
жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной 
инфраструктуры, побежденных и разрушенных в результате указанных чрезвычайных ситуаций, а 
также проведению операций гуманитарного реагирования;

при возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера 
направляет оперативные группы в район чрезвычайной ситуации, при необходимости принимает 
руководство аварийно-восстановительными работами при ликвидации чрезвычайной ситуации;

организует подготовку органов управления и сил областной территориальной подсистемы 
РСЧС и ее звеньев, обучение населения действиям в условиях угрозы или возникновения 
чрезвычайной ситуации;

контролирует деятельность областной территориальной подсистемы РСЧС и ее звеньев на 
подведомственной территории по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, обеспечения пожарной безопасности;

организует работу по привлечению общественных организаций и граждан к проведению 
мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности;

рассматривает материалы в проекты ежегодных государственных докладов о состоянии 
защиты населения и территорий Российской Федерации от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, вносит предложения для их направления в Министерство Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий;

принимает решения о проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения 
или возникновении чрезвычайных ситуаций регионального и межмуниципального характера;

2.3. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
принимать решения по координации деятельности всех звеньев областной территориальной 

подсистемы РСЧС по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера;

заслушивать руководителей органов исполнительной власти области, органов местного 
самоуправления и организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм 
собственности об организации и выполнении ими мероприятий по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности в сфере своей деятельности;

привлекать для участия в своей работе представителей органов исполнительной власти, 
органов местного самоуправления, специалистов организаций и общественных объединений по 
согласованию с их руководителями.
Информация об изменениях:



Постановление Администрации Новгородской области от 19 марта 2003 г. N 72 "Об образовании комиссии по

13.09.2022 Система ГАРАНТ 5/12

Пункт 2.4 изменен с 10 апреля 2018 г. - Постановление 
Правительства Новгородской области от 6 апреля 2018 г. N 118
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
2.4. Председатель комиссии имеет право:
привлекать в установленном порядке при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций 

силы и средства организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм 
собственности для выполнения работ по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
обеспечению пожарной безопасности;

приводить в готовность и перемещать на подведомственной территории органы управления 
и силы, входящие в областную территориальную подсистему РСЧС, и ее звенья.

Раздел 3 изменен с 10 апреля 2018 г. - Постановление 
Правительства Новгородской области от 6 апреля 2018 г. N 118
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

3. Состав комиссии

Состав комиссии утверждается постановлением Правительства Новгородской области.
Комиссия состоит из председателя комиссии, двух заместителей председателя комиссии, 

секретаря комиссии и членов комиссии.
Председателем комиссии является Губернатор Новгородской области.
Комиссия в своем составе имеет подкомиссии для координации и организации мероприятий 

по направлениям деятельности.
Председатель комиссии несет персональную ответственность за выполнение возложенных 

на комиссию задач и функций.
Распределение и утверждение задач между подкомиссиями производятся председателем 

комиссии, а обязанностей членов комиссии - председателями подкомиссий, в которые они входят.

Раздел 4 изменен с 9 июля 2022 г. - Постановление Правительства 
Новгородской области от 7 июля 2022 г. N 371
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

4. Организация работы комиссии

Работа комиссии организуется в соответствии с годовым планом работы, утверждаемым 
председателем комиссии. Плановые заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал, 
а внеплановые - по мере необходимости.

Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а при его отсутствии и по его 
поручению один - из заместителей председателя комиссии.

Председатель комиссии осуществляет руководство деятельностью комиссии, определяет и 
утверждает повестку дня заседания комиссии, место и время его проведения, ведет заседание 
комиссии.

Комиссия правомочна принимать решения, если в заседании комиссии участвует не менее 
половины ее состава. Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих на 
заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим 
является голос председательствующего на заседании комиссии. Принятые решения оформляются 
протоколом, который подписывают председательствующий и секретарь комиссии. Протоколы 



Постановление Администрации Новгородской области от 19 марта 2003 г. N 72 "Об образовании комиссии по

13.09.2022 Система ГАРАНТ 6/12

оформляются и подписываются в течение 3 рабочих дней со дня проведения заседания комиссии.
В протоколе заседания комиссии указываются дата, время и место проведения заседания, 

повестка дня заседания комиссии, сведения об участвовавших в заседании членах комиссии и иных 
приглашенных лицах, принятые решения по вопросам повестки дня заседания комиссии.

Секретарь комиссии извещает членов комиссии и приглашенных на заседание лиц о дате, 
времени, месте проведения и повестке дня заседания комиссии. В случае отсутствия секретаря 
комиссии в период его отпуска, командировки, временной нетрудоспособности или по иным 
причинам его обязанности возлагаются председателем комиссии на одного из членов комиссии.

Решения комиссии для исполнения направляются членам комиссии, председателям 
комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности городского округа, муниципальных районов и муниципальных округов Новгородской 
области и руководителям организаций, привлекаемых к проведению заседаний комиссии.

Протоколы заседаний комиссии хранятся у секретаря комиссии в течение 3 лет со дня их 
подписания.

Решения комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, являются 
обязательными для всех органов исполнительной власти области, органов местного 
самоуправления области.

Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет государственное 
областное казенное учреждение "Управление защиты населения от чрезвычайных ситуаций и по 
обеспечению пожарной безопасности Новгородской области".

Для оценки обстановки, координации сил областной территориальной подсистемы РСЧС в 
зонах чрезвычайных ситуаций, подготовки проектов решений, направленных на ликвидацию 
чрезвычайных ситуаций, при комиссии создается постоянно действующий оперативный штаб, 
возглавляемый начальником Главного управления Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий 
по Новгородской области. Состав, полномочия и порядок работы постоянно действующего 
оперативного штаба определяются решением комиссии.

Состав изменен с 4 сентября 2022 г. - Постановление 
Правительства Новгородской области от 2 сентября 2022 г. N 474
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

Состав
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности Новгородской области
(утв. постановлением Администрации Новгородской области от 19 марта 2003 г. N 72)

С изменениями и дополнениями от:

10 июля 2003 г., 14 июля 2005 г., 20 февраля 2006 г., 2 июля, 7 декабря 2007 г., 27 ноября 2008 г., 21 мая, 20 
ноября 2009 г., 28 июня 2010 г., 22 марта, 17 августа 2011 г., 28 апреля, 6 декабря 2012 г., 15 апреля 2014 г., 4 
декабря 2015 г., 6 апреля 2018 г., 13 марта, 7 августа, 17 сентября 2019 г., 19 марта 2020 г., 16 февраля, 19 
июля, 14 октября 2021 г., 7 июля, 2 сентября 2022 г.

С изменениями и дополнениями от:



Постановление Администрации Новгородской области от 19 марта 2003 г. N 72 "Об образовании комиссии по предупреждению и ликвидации

13.09.2022 Система ГАРАНТ 7/12

N
п/п

Фамилия, имя, 
отчество

Занимаемая должность Подкомиссия
по вопросам 
координации 
деятельности 
органов 

государствен-
ного надзора 

при 
чрезвычайных
ситуациях 

(далее ЧС) на
опасных 

производстве-
нных 

объектах

по вопросам 
устойчивос-

ти 
функциони-
рования 

организаций
при ЧС

вследствие
природных
пожаров

по вопросам 
ЧС 

биолого-со-
циального 
характера и 
подготовки 
населения

по вопросам 
ЧС на 

объектах 
агропромы-
шленного 
комплекса, 
торговли и 
продовольс-
твия, водных 
бассейнах, 
обеспечению 
жизнедеяте-
льности 

населения в 
ЧС

по 
обеспе-
чению 
пожар-
ной 

безопа-
сности

по вопросам 
устойчивости 
функциониро-

вания 
организаций 
при ЧС на 
объектах 

топливно-энер-
гетического 
комплекса, 

транспортных 
коммуникациях

, системах 
жизнеобеспе-

чения
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Никитин А.С. Губернатор Новгородской 

области, председатель 
комиссии

+ + + + + +

2. Данилов А.В. заместитель Губернатора 
Новгородской области 
-руководитель 
Администрации 
Губернатора Новгородской 
области, заместитель 
председателя комиссии

председатель 
подкомиссии

председатель 
подкомиссии

председатель 
подкомиссии

+ + +

3. Козырев С.А. начальник Главного 
управления Министерства 
Российской Федерации по 
делам гражданской 
обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации 

+ + + председатель 
подкомиссии

предсе-
датель 
подко-
миссии

председатель 
подкомиссии



Постановление Администрации Новгородской области от 19 марта 2003 г. N 72 "Об образовании комиссии по предупреждению и ликвидации

13.09.2022 Система ГАРАНТ 7.1/12



Постановление Администрации Новгородской области от 19 марта 2003 г. N 72 "Об образовании комиссии по предупреждению и ликвидации

13.09.2022 Система ГАРАНТ 8/12

последствий стихийных 
бедствий по Новгородской 
области, заместитель 
председателя комиссии (по 
согласованию)

4. Тимофеевы. В. первый заместитель 
начальника Главного 
управления Министерства 
Российской Федерации по 
делам гражданской 
обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных 
бедствий по Новгородской 
области, заместитель 
председателя комиссии (по 
согласованию)

+ + + + + +

5. Михеева Н.А. главный специалист группы 
оперативного планирования 
и предупреждения 
чрезвычайных ситуаций 
государственного 
областного казенного 
учреждения "Управление 
защиты населения от 
чрезвычайных ситуаций и 
по обеспечению пожарной 
безопасности Новгородской 
области" , секретарь 
комиссии (по 
согласованию)

+ + + + + +

6. Бойцова Н.А. начальник Новгородского 
центра по 
гидрометеорологии и 

+ + + + + +



Постановление Администрации Новгородской области от 19 марта 2003 г. N 72 "Об образовании комиссии по предупреждению и ликвидации

13.09.2022 Система ГАРАНТ 8.1/12



Постановление Администрации Новгородской области от 19 марта 2003 г. N 72 "Об образовании комиссии по предупреждению и ликвидации

13.09.2022 Система ГАРАНТ 9/12

мониторингу окружающей 
среды - филиала 
федерального 
государственного 
бюджетного учреждения 
"Северо-Западное 
управление по 
гидрометеорологии и 
мониторингу окружающей 
среды" (по согласованию)

7. Бондарева Е.А. заместитель руководителя 
Невско-Ладожского 
бассейнового водного 
управления федерального 
агентства водных ресурсов - 
начальник отдела водных 
ресурсов по Новгородской 
области (по согласованию)

- - + + - +

8. Боровиков Ю.С. ректор федерального 
государственного 
бюджетного 
образовательного 
учреждения высшего 
образования "Новгородский 
государственный 
университет имени 
Ярослава Мудрого" (по 
согласованию)

- - + - + -

9. Венков О.С. заместитель руководителя 
Северо-Западного 
управления Федеральной 
службы по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору (по 

+ + - - + +



Постановление Администрации Новгородской области от 19 марта 2003 г. N 72 "Об образовании комиссии по предупреждению и ликвидации

13.09.2022 Система ГАРАНТ 9.1/12



Постановление Администрации Новгородской области от 19 марта 2003 г. N 72 "Об образовании комиссии по предупреждению и ликвидации

13.09.2022 Система ГАРАНТ 10/12

согласованию)
10. Исаков С.А. начальник Управления 

Федеральной службы войск 
национальной гвардии 
Российской Федерации по 
Новгородской области (по 
согласованию)

+ + + + + +

11. Кондрашев М.Г. директор Новгородского 
областного 
государственного 
бюджетного учреждения по 
обслуживанию водных 
объектов "Облводобъект" 
(по согласованию)

- - - + - +

12. Коновалов А.Г. начальник Управления 
Министерства внутренних 
дел Российской Федерации 
по Новгородской области 
(по согласованию)

+ + + + + +

13. Красильников П.В
.

руководитель 
государственного 
областного казенного 
учреждения "Управление 
защиты населения от 
чрезвычайных ситуаций и 
по обеспечению пожарной 
безопасности Новгородской 
области" (по согласованию)

+ + + + + +

14. Ласков А.А. заместитель руководителя 
Администрации 
Губернатора Новгородской 
области -начальник 
управления Администрации 
Губернатора Новгородской 

+ + + + + +



Постановление Администрации Новгородской области от 19 марта 2003 г. N 72 "Об образовании комиссии по предупреждению и ликвидации

13.09.2022 Система ГАРАНТ 10.1/12



Постановление Администрации Новгородской области от 19 марта 2003 г. N 72 "Об образовании комиссии по предупреждению и ликвидации

13.09.2022 Система ГАРАНТ 11/12

области по вопросам 
безопасности

15. Куранов К.С. министр транспорта и 
дорожного хозяйства 
Новгородской области

+ + + + + +

16. Непряхин В.Н. главный федеральный 
инспектор по Новгородской 
области аппарата 
полномочного 
представителя Президента 
Российской Федерации в 
Северо-Западном 
федеральном округе (по 
согласованию)

+ + + + + +

17. Никифорова Е.А. руководитель Управления 
Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты 
прав потребителей и 
благополучия человека по 
Новгородской области (по 
согласованию)

+ + + + + +

18. Покровская Е.В." министр сельского 
хозяйства Новгородской 
области

- + + + + -

19. Семенова СВ. министр труда и 
социальной защиты 
населения Новгородской 
области

- - + + + +

20. Сильченков И.А. заместитель начальника 
Северо-Восточного 
межрегионального 
управления 
государственного 

- - - - -



Постановление Администрации Новгородской области от 19 марта 2003 г. N 72 "Об образовании комиссии по предупреждению и ликвидации

13.09.2022 Система ГАРАНТ 11.1/12



Постановление Администрации Новгородской области от 19 марта 2003 г. N 72 "Об образовании комиссии по предупреждению и ликвидации

13.09.2022 Система ГАРАНТ 12/12

автодорожного надзора (по 
согласованию)

21. Силина Е.В. первый заместитель 
министра финансов 
Новгородской области

+ + + + + +

22. Степанова Т.Н. директор Управления 
Федеральной почтовой 
связи Новгородской 
области (по согласованию)

+ + + + + +

23. Сукачева Л.С. председатель комитета 
ветеринарии Новгородской 
области

- + + + - -

24. Трофимов М.А. заместитель министра 
природных ресурсов, 
лесного хозяйства и 
экологии Новгородской 
области - директор 
департамента лесного 
хозяйства министерства 
природных ресурсов, 
лесного хозяйства и 
экологии Новгородской 
области

+ + - + - -

25. Чекмарев И.В. министр промышленности 
и торговли Новгородской 
области

+ + + + - +

26. Яковлев В.Н. министр здравоохранения 
Новгородской области

+ + + + + +

27. Яковлев Д.Н. министр образования 
Новгородской области

+ + + -



Постановление Администрации Новгородской области от 19 марта 2003 г. N 72 "Об образовании комиссии по предупреждению и ликвидации

13.09.2022 Система ГАРАНТ 12.1/12


